



2024-03-26 dnr 512-12639-2024

Version 1 LIFE RestoRED

Dokumentation från Stenungsundskusten SE0520048, Ramsön med Keholmen inom projektet LIFE RestoRED LIFE19/NAT/SE/000172

Åtgärder i projektet

På Ramsön kommer den nordligaste delen att restaureras i projektet. Tidigare betesmarker som idag består av rakstammig, planterad tallskog avverkas och ett område i väster som vuxit igen med granar, enbuskar och sly restaureras. Målsättningen är att återskapa öppnare ljungherregulerade betesmarker. På Keholmen kommer ett mindre område att restaureras genom att tallar avverkas och sly och buskar röjs bort.

Restaureringen påbörjades med avverkning av tall på Ramsön hösten 2023. Därefter har avverkning av tall fortsatt under vintern 2024. Rövning på den nordvästra delen av ön har också gjorts under vintern 2023-24. Arbetet kommer att fortsätta med återstående avverkningar på Ramsön och Keholmen under hösten 2024.



Figur 1. På Ramsön har avverkade tallstammar samlats ihop och höglagts med miniskotare. Många högar kommer att lämnas som permanenta faunadepåer och har lagts på eller i anslutning till hällmarker. Foto: Lars Sjögren



Figur 2. Död ved skapas också genom ringbarkning av vissa tallar. Ringbarkning utförs fr a i kanten av hållmarkerna. Foto: Lars Sjögren

Före och efter åtgärd



Figur 3. Östligaste området på Ramsön innan åtgärder, oktober 2023. Foto: Lars Sjögren



Figur 4. Östligaste området på Ramsön efter genomförda åtgärder under vintern 2023 - 2024. Huvuddelen av barrträden har avverkats och allt ris eldats. Foto: Lars Sjögren



Figur 4. Östra delen av Ramsön före åtgärder. Foto: Lars Sjögren



Figur 5. Västra delen av Ramsön innan åtgärder. Foto: Lars Sjögren



Figur 6. Södra delen av området på Keholmen före restaurering. Foto: Lars Sjögren



Figur 7. Norra delen av området på Keholmen före restaurering. Foto: Lars Sjögren

Anordningar

LIFE-programmet

Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt.

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissionens webbplats : <https://ec.europa.eu/easme/en/life>